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Szanowni Państwo prezentujemy przegląd najważniejszych 
inwestycji, które przez ostatnie pięć lat wyznaczyli Państwo 
samorządowcom do realizacji na terenie Gminy Raszków.  
Zaprezentujemy również najważniejsze inwestycje zaplanowane 
w budżecie na 2024 rok, a także na kolejne lata.

Inwestycje w Gminie i Mieście 
Raszków w ostatnich latach

Przypomnijmy, że w roku 2018, który 
kończył poprzednią kadencję samorzą-
du, budżet gminy po stronie wydatków 
wynosił 58 mln zł,  w roku bieżącym 
kwota ta wzrosła do 90,5 mln zł. 
Duża część tegorocznego budżetu, bo 
prawie 27,4 mln zł, przeznaczona zo-
stanie na oświatę (wraz z inwestycjami 
oświatowymi będzie to kwota 34 mln 
zł). Są to bardzo dobrze zainwestowane 
pieniądze, ponieważ  dzieci i młodzież 
są przyszłością ziemi raszkowskiej. 
Wsłuchując się w głosy rodziców, po-
stanowiliśmy jako jedna z nielicznych 
gmin, nie zamykać małych szkół wiej-
skich. 
W bieżącym roku przewidziano rekor-
dowe inwestycje, które będą zrealizo-
wane za kwotę 31 mln zł. Większość 
tych pieniędzy przeznaczona zostanie 
na drogi oraz prace związane z rozwo-
jem sieci wodno-kanalizacyjnej i infra-
struktury rekreacyjno-sportowej. 
Duża część budżetu - 10,5 mln zł - prze-
znaczona zostanie na szeroko rozumia-
ną opiekę społeczną. Troska o najbar-
dziej potrzebujących jest jednym z prio-
rytetowych zadań, które realizujemy.
Rozwój Gminy to także bezpieczeń-
stwo. Nasi strażacy posiadają najlepszą 
bazę sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
w całym powiecie ostrowskim. Jest to 

zasługa wsparcia, które zapewnia Gmi-
na jednostkom OSP.
W trosce o zdrowie i życie mieszkań-
ców, dzięki wieloletnim staraniom 
władz Gminy od 2020 roku na terenie 
Raszkowa, przez 7 dni w tygodniu, ca-
łodobowo pełni dyżur zespół ratow-
nictwa medycznego wraz z zakupioną 
z gminnego budżetu karetką pogoto-
wia. Raszkowska karetka wyjechała do 
chorych już 3600 razy.
Nieustannie trwają prace związane 
z przygotowaniem infrastruktury tech-
nicznej dla mieszkalnictwa rodzinnego 
i terenów przemysłowych. Rozbudowa 
infrastruktury, sieci drogowej i wod-
no-kanalizacyjnej, służy rolnikom oraz 
mieszkańcom naszych wiosek.
Spokojna okolica, zaplecze handlowe 
i usługowe oraz dobra komunikacja po-
woduje, że na terenie  Gminy powstają 
nowe osiedla. Nowoczesne domy bu-
dują inwestorzy indywidualni, a także 
deweloperzy. Atrakcyjne osiedle bliź-
niaczych domów powstało w Radłowie 
przy ul. Wiejskiej. Rozrasta się także 
baza firm, które na naszym terenie 
wybudowały swoje przedsiębiorstwa. 
Gmina zakupiła tereny rolnicze, któ-
re po przekształceniu na tereny inwe-
stycyjne i uzbrojeniu w infrastrukturę 
techniczną, sprzedała firmom inwestu-

jącym w naszej gminie. 
Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom przed-
siębiorców (zarówno 
nowych jak i dotych-
czas funkcjonujących 
w Gminie Raszków), nie-
ustannie rozbudowujemy 
infrastrukturę techniczną.  
Z wielkim szacunkiem władze 
Gminy podchodzą do firm działających 
na naszym terenie kilkanaście czy kil-
kadziesiąt lat, które dają prace miesz-
kańcom. 
Ważnym zadaniem Gminy jest dbałość 
o rozwój kultury, sportu i rekreacji. 
Mieszkańcy wiosek mają do dyspozycji 
nowe lub wyremontowane sale wiej-

skie. Obiekty te stały się 
bazą do powstania albo 
reaktywacji 22 Kół Go-
spodyń Wiejskich. Sale 
są także wykorzystywa-
ne przez lokalne orga-

nizacje, w szczególności 
przez zespoły ludowe.

W Gminie  Raszków od lat 
realizowane są programy wspar-

cia: dla rodzin poprzez Wyprawkę 
Niemowlaka oraz  dla uzdolnionych 
uczniów poprzez stypendia za dobre 
wyniki w nauce. W ostatnich latach 
wprowadzono także coroczne nagrody 
finansowe dla osób, które osiągają wy-
bitne osiągnięcia w dziedzinie sportu 
i kultury.

Flota samochodów strażackich Gminy i Miasta Raszków
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OŚWIATA
Placówki oświatowe na terenie Gminy są nieustan-
nie modernizowane, wyposażane w interaktywny 
sprzęt, doskonale spełniają rolę edukacyjną na miarę 
XXI wieku. Rozszerzana jest także przyszkolna baza 
sportowa. Obok istniejących już obiektów sporto-
wych, wybudowanych wcześniej - hali w Raszkowie, 
sali gimnastycznej w Korytach, boiska wielofunkcyj-
nego w Radłowie i Raszkowie, dołączyły w minionej 
kadencji kolejne placówki oświatowe, w których wy-
budowano boiska ze sztuczną nawierzchnią - w Gru-
dzielcu, Ligocie, Jankowie Zaleśnym i Jaskółkach. 
Ponadto w ubiegłym roku przy szkole podstawowej 
w Radłowie Gmina zakupiła ziemię za 900 tys. zł pod 
budowę w przyszłości hali sportowej. Na stronie pre-
zentujemy obiekty szkolne i ich otoczenie, odnowione 
i wyremontowane w ostatnich latach. Szkoła w Bieganinie

przedszkole smerfy w Raszkowie Przedszkole przy szkole w Raszkowie

Szkoła w Jankowie Zaleśnym Remontowana obecnie szkoła w Raszkowie

Parking przy szkole w Korytach Wejście do ZS im. Orła Białego w Korytach
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Przy szkole podstawowej w Raszkowie w okresie letnim funkcjonują także 2 boiska 
do piłki plażowej. Miejsce powstało z inicjatywy klubu Volley Raszków, zrzeszają-
cego pasjonatów piłki siatkowej w naszej gminie.

Bazę edukacyjną na terenie gminy dopeł-
nia Raszkowska Biblioteka Publiczna im. Ada-
ma Mickiewicza, która nie tylko wypożycza 
książki, ale również rozwija pasje, dyskutuje, 
organizuje spotkania z nietuzinkowymi osoba-
mi. Dużym udogodnieniem jest wdrożony w bi-
bliotece system elektronicznego wypożyczania 
książek. Czytelnicy mogą korzystać z aplikacji 
mobilnej Sowa Mobi, dzięki której w smartfonie 
mają dostęp do katalogu bibliotecznego, mogą 

rezerwować i zamawiać książki przez internet, 
śledzić historię wypożyczeń. Zwrotów ksią-
żek można dokonywać całodobowo za sprawą 
książkomatu ustawionego z początkiem 2024 r. 
przed wejściem. Dzięki akcjom proczytelniczym 
takim jak np. ,,Mała Książka Wielki Człowiek”, 
,,Tata też czyta”, spotkaniom w przedszkolach 
bibliotekę odwiedza coraz więcej rodzin z dzieć-
mi. Działają w niej z powodzeniem dwa dysku-
syjne kluby książki - dla młodzieży i dorosłych.

Boisko w Ligocie Boisko w Jankowie Zaleśnym

Boisko w Grudzielcu Boisko w Jaskółkach

Biblioteka w Raszkowie
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SALE
Przez ostatnie lata wszystkie sale wiej-
skie na terenie gminy zostały wyre-
montowane. 
W miejscowościach, w których nie było 
sal, pobudowano nowoczesne obiekty. 
Wyjątek stanowi Józefów i Drogo-
sław, które to miejscowości korzystają 
ze wspólnej sali. Nowe sale powstały 
w Walentynowie, Bugaju, Bieganinie 
i Raszkowie przy strzelnicy brackiej. 
Rozbudowano obiekty w Grudzielcu 
i Drogosławiu, kapitalny remont prze-
szła także sala w Ligocie.  
W miarę potrzeb, remontowane są 
również pozostałe sale (obecnie re-
montowana jest sala w Sulisławiu). Po-
nadto w ostatnich latach powstało  wie-

le miejsc przeznaczonych do spotkań 
na świeżym powietrzu. Drewniane al-
tany i wiaty z miejscem do grillowania 

powstały w  Szurawicach, Rąbczynie 
i Niemojewcu.  Miejsca spotkań lokal-
nej społeczności służą integracji i roz-

wojowi organizacji, takich jak Koła 
Gospodyń Wiejskich czy Ochotnicze 
Straże Pożarne.

Sala w Grudzielcu

Sala w Drogosłwiu Sala w Ligocie

Sala w Bieganinie Sala w Walentynowie

Sala w Raszkowie Sala w Bugaju
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Pozyskane przez Gminę Raszków 
w 2023 roku prawie 2 mln zł 
wesprze w tym roku remon-
ty przeprowadzane w obiek-
tach zabytkowych na terenie 
naszej Gminy. Większość 
z nich, to obiekty sakralne.
Dobiegły już końca prace re-
nowacyjne i konserwatorskie 
w kościele pw. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Pogrzy-
bowie oraz w kościele pw. 
św. Wojciecha w Janko-
wie Zaleśnym. W trak-
cie są prace w kościele 
pw. św. Mikołaja  i Mat-
ki Boskiej Szkaplerznej 
w Korytach  oraz Pod-
wyższenia Krzyża św. 

ZABYTKI

w Raszkowie. W najbliższym czasie roz-
poczną się także prace związane z odre-
staurowaniem budynku strażnicy przy 
ul. Pleszewskiej w Raszkowie.
Przypomnijmy, że w ostatnich latach 
Gmina przeprowadziła remonty zabyt-
ków za około 11 mln zł. Za kwotę tę: 
przebudowano Ratusz na raszkowskim 
rynku, przywracając mu pierwotną, 

historyczną formę, odrestaurowano 
pałac Karnkowskich - Niemojowskich 
w Przybysławicach oraz przeprowadzo-
no remont zabytkowych ruin z XVII 
wieku w Skrzebowej. 
Ponadto wcześniej zrealizowano prace 
w kościołach: w Jankowie Zaleśnym, 
Korytach, Raszkowie, Pogrzybowie oraz 
Skrzebowej.Pałac Karnkowskich - Niemojowskich w Przybysławicach

Kościół pod wezwaniem św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Pogrzybowie
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DROGI I CHODNIKI
W latach 2018 – 2023 na gminne 
inwestycje drogowe, obejmujące re-
monty i budowę nowych dróg zosta-
ła przeznaczona kwota prawie 23,5 
mln zł (23.439.336 zł). Największe 
inwestycje drogowe zostały zrealizo-
wane w Radłowie, Jaskółkach  oraz 
w Pogrzybowie (od Biedronki w kie-
runku Walentynowa).
Dzięki dobrej współpracy z Powia-
tem Ostrowskim, Gmina dofinan-
sowuje także inwestycje na drogach 
powiatowych. W latach 2018-2023 
z raszkowskiego budżetu zostały 
przekazane do Powiatu środki w wy-
sokości 1,8 mln zł. W bieżącym roku 
kwota ta wzrośnie o kolejne 500 
tys. zł  (na drogę w Moszczance), 
do kwoty 2,3 mln zł. Dwa lata temu 
Gmina przekazała Powiatowi środ-
ki na projekt chodnika z Raszkowa 
do Głogowy. Z całości pieniędzy 
przekazanych Powiatowi w minio-
nej kadencji udało się dofinansować 
inwestycje drogowe w Grudzielcu 
Nowym, Jankowie Zaleśnym, w Ra-
dłowie, Moszczance, na odcinku Ra-

dłów-Rąbczyn, w Ligocie,  Kory-
tach, Raszkowie, na odcinkach dróg 
Moszczanka – Szczurawice oraz 
Moszczanka – Bieganin. Dofinaso-
wane zostały również sygnalizacje 
świetlne na dwóch skrzyżowaniach 
w Raszkowie na ul. Wałowej. 
W roku 2023 Gmina zadeklarowała 
Powiatowi Ostrowskiemu przekaza-
nie wszystkich środków pieniężnych 
przypadających na Gminę z Aglo-
meracji Kalisko – Ostrowskiej tj. 
ok. 2,5 mln zł na projekt i budowę 
chodnika z Głogowej do Korytnicy 
i z Korytnicy do Ligoty. 
Samorząd raszkowski uważa, że 
jedną z najważniejszych inwesty-
cji, która powinna być realizowana 
przez Powiat Ostrowski w kolejnej 
kadencji, to przebudowanie drogi 
z Moszczanki, w kierunku wysypi-
ska, do Szczurawic – do drogi kra-
jowej S11. Na projekt tej inwestycji 
Gmina przekazała już środki finan-
sowe w wysokości 120 tys. zł, a także 
zadeklarowała kolejne wsparcie fi-
nansowe tej inwestycji. 

Budowa chodnika w Głogowej

droga w jaskółkach Droga w Pogrzybowie

światła na wałowej
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Strzałem w dziesiątkę okazał się wybudowany w 2013 roku kompleks 
sportowo-rekreacyjny w Pogrzybowie. W roku 2023, w celu zwiększe-
nia pojemności retencyjnej obiektu, powierzchnia zbiornika „Kąpiel-
ka” została powiększona do 6 ha (z 1,3 ha) lustra wody. Koszt wykona-
nych prac wyniósł 12,5 mln zł z czego 10,5 mln zł to dofinansowanie 
pozyskane przez Gminę. Wokół zbiornika powstała ścieżka z kostki 
brukowej, powiększono plażę, zamontowano oświetlenie oraz nie-
zbędne wyposażenie (m.in. aeratory), zbudowano również instalację 
OZE na potrzeby zasilania powstałej infrastruktury obiektu. Wkrótce 
na terenie kompleksu powstanie nowy zbiornik w kształcie ryby oraz 
duży, wybrukowany kostką parking przy Rybakówce. 
Na przyległym terenie, przy szkole w Raszkowie w tym roku zostanie 
wybudowane boisko ze sztuczną nawierzchnią, a wokół niego powstanie 
tartanowa bieżnia. Całości dopełnią: skocznia w dal, miejsce do pchnię-
cia kulą, trybuny dla publiczności oraz  powiększony pump track.

REKREACJA
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Gmina stara się stwarzać miej-
sca wypoczynku dla mieszkań-
ców. W centrum miasta zaku-
piono 2 ha ziemi, na której po-
wstał park w Raszkowie. Przy 
wejściu znajduje się fontanna. 
Ciekawa roślinność z biegiem 
lat rozrosła się i wypełniła ra-
baty. Stylowe lampy, oryginal-
ne kwietniki i  ławki zachęcają 
do odpoczynku. W  północnej 
części parku znajduje się po-
mnik papieża Św. Jana Pawła II 
- patrona ziemi raszkowskiej. 
Dzieci mogą spędzić aktywnie 
czas na wybudowanym obok 
nowoczesnym placu zabaw, 
który powiększył się w ubie-
głym roku o nowe elementy. 
Dorośli i młodzież mogą sko-
rzystać z siłowni zewnętrznej. 
Ścieżka edukacyjna, mini zoo 
jest wielką atrakcją dla dzie-
ci i spacerowiczów. Można tu 
spotkać alpaki, kangury i kozy 
miniaturki. Na oczkach wod-
nych pływa liczne ptactwo 
wodne (kaczki mandarynki, 
karolinki, krzyżówki oraz ła-
będzie czarnoszyje i czarne). 
W dwóch stawach możemy 
zobaczyć karpie koi i inne ko-
lorowe, ozdobne gatunki ryb. 
Jest także woliera, którą za-
mieszkują barwne papugi, pa-
wie i ciekawe odmiany kur. 
W poprzednich latach zrewi-
talizowano stary park w Rasz-
kowie przy ul. Krotoszyńskiej 
i zagospodarowano „mały ry-
neczek” w Niemojewcu.

PARKI

Obecnie trwają prace związane 
z zagospodarowaniem prze-
strzeni zespołu pałacowo-par-
kowego w Przybysławicach.  
Do odrestaurowanego pałacu 
Karnkowskich-Niemojowskich 

zostanie wykonana droga dojaz-
dowa z kostki granitowej, a na 
placu przy budynku powstanie 
fontanna, wokół której pojawią 
się nowe klomby i nasadzenia. 
W 6,5 ha parku, pośród drzew 

i kilku małych stawów wiedzie 
spacerowa ścieżka, przy której 
pojawiły się już nowe drew-
niane mosty. Całkowity koszt 
wykonania inwestycji wyniesie 
4,7 mln zł.

Jeden z nowych mostów  w parku Fontanna w budowie przy pałacu w Przybysławicach

Stary park w Raszkowie
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Mieszkańcy mini zoo Pod koniec ubiegłego roku 
zakończyły się prace za kwotę 
360 tys. zł związane z zago-
spodarowaniem terenu przy 
Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Raszkowie. Na pla-
cu przy domu kultury, obok 
placu zabaw dla dzieci, poja-
wiły się stoliki szachowe, gry 
terenowe, „piłkarzyki”, tablica 
i pulpity edukacyjne oraz ław-
ki. Całość dopełniła łąka kwia-
towa i nowe rośliny ozdobne. 
Teren został utwardzony kost-
ką brukową. 
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ZAPLANOWANE INWESTYCJE
Przedstawiamy wizualizacje 
zaprojektowanych 
obiektów, których realizacja 
przewidziana jest na lata 2024-
2029.

są to: przedszkole w Radłowie, żłobek 
i przedszkole w Raszkowie, boisko ze 
sztuczną nawierzchnią i tartanową bież-
nią przy szkole w Raszkowie oraz świe-
tlica wiejska w Przybysławicach.
Ponadto w 2023 roku Gmina zakupiła 
grunt przy szkole w Radłowie za kwotę 
prawie 900 tys. zł. Gmina zabezpieczyła 
ten teren, aby w przyszłości powstała na 
nim hala sportowa.

Przedszkole w Radłowie
W marcu został rozstrzygnięty przetarg na tę inwesty-
cję. Za miesiąc rozpoczną się prace związane z budową 
obiektu, których całkowity koszt to 2 mln 261 tys. zł.
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Na budowę tego obiektu Gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 2 mln zł. Procedura przetargo-
wa na wykonanie inwestycji odbędzie się w II kwartale tego roku. Mamy nadzieję, że obiekt zostanie 
wybudowany  do końca 2024 r.

Boisko ze sztuczną nawierzchnią 
i tartanową bieżnią przy szkole w Raszkowie 
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Żłobek i przedszkole w Raszkowie
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Świetlica wiejska dla Pogrzybowa (przebudowa) i Przybysławic
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Towarzystwo Śpiewu w Raszkowie

Koordynatorem życia kulturalnego na 
terenie gminy jest Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Raszkowie. Pod kie-
runkiem instruktorów rozwijają swoją 
działalność zespoły wokalne, taneczne 
oraz teatry amatorskie. Placówka orga-
nizuje również wiele ciekawych zajęć 
zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych.
Dzieci, które lubią taniec towarzyski, 
nowoczesny i muzykę rozrywkową 
doskonale sprawdzają się na zajęciach 
rytmicznych, wokalnych i tanecznych. 
Swoje pasje mogą realizować w zespo-
łach tanecznych: tańca współczesnego 
Balans, grupie Hip-hop, show dance 
oraz grupie wokalnej TREMA. Młodzi 
akrobaci mogą rozwijać swoje umie-
jętności w Akademii Sztuki Cyrkowej. 
W domu kultury działa także  klub sza-
chowy dla dzieci, organizowane są  róż-
nego rodzaju kursy artystyczne, zajęcia 
plastyczne w pracowni „Handmade”, 

KULTURA

Towarzystwo Śpiewu w Raszkowie

warsztaty rękodzieła  w ramach klubu 
„ Podziel się pasją” oraz kulinarne pre-
zentacje pań z Kół Gospodyń Wiejskich.
Przy domu kultury działa Raszkowskie 
Towarzystwo Śpiewu pod kierownic-
twem dyrygenta  Adama Szczuraszka. 
Na uwagę zasługuje także działalność 
zespołów ludowych z terenu naszej 
Gminy. Są to: Zespół Tańca Ludowego 
„Swojacy”, kapela dudziarska „Swojacy” 
z Moszczanki, Zespół Tańca Ludowego 
„Głogowianie”  oraz Zespół Folklory-
styczny „Jankowianie Zaleśni”. Tra-
dycje ludowe ziemi raszkowskiej oraz 
południowej Wielkopolski podtrzymuje 
także Zespół Obrzędowy Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Moszczance. 

Igraszka Teatr amatorski Ligota

Akademia Sztuki Cyrkowej Zajęcia plastyczne

Grupa wokalna TREMAKlub szachowy
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,,Głogowianie”

Przy szkole podstawowej w Raszkowie 
działa, odnosząc duże sukcesy, zespół 
tańca i aerobiku grupowego Mariposa. 
Oprawę muzyczną wielu imprez zapew-
nia Duet Saxodeon, który tworzy saxo-

fonistka i akordeonista - rodzeństwo 
Ewa i Paweł Obsadni z Raszkowa.
Przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Raszkowie działają także teatry 
amatorskie: „Trzy po Trzy” oraz te-

atrzyk dziecięcy „Igraszka”.  W ostat-
nich latach teatr stworzyli także miesz-
kańcy Ligoty, których wystawiane pełne 
humoru sztuki, cieszą się dużym powo-
dzeniem. 

Saxodeon Mariposa

,,Swojacy” Zespół obrzędowy kgw Moszczanka - Skrzebowa

,,Jankowianie Zaleśni”,,Swojacy” w strojach raszkowskich z przełomu XIX i XX wieku

Kapela dudziarska ,,Swojacy”
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Wiele sił i środków angażowanych jest 
w organizację dużych imprez (także 
plenerowych), które cieszą się ogromną 
popularnością wśród mieszkańców na-
szej gminy i miejscowości ościennych. 
Pierwszy w kalendarzu jest koncert 
z okazji Dnia Kobiet. Dla miłośników 
muzyki poważnej i chóralnej odbywają 
się  Raszkowskie Spotkania Muzyczne 
(kwiecień). Dużym zainteresowaniem 
cieszą się koncerty przy ruinach kaplicy 
loretańskiej. Coraz bardziej popularny 
staje się Konkurs Piosenki Południowej 
Wielkopolski „Mikrofonik” (maj lub li-
stopad), który kończy nagranie wspólnej 
płyty w profesjonalnym studiu nagrań.
W czerwcu Raszków wita lato podczas 
imprezy pod nazwą Powitanie Lata. 
To festyn dla miłośników rock and 
roll’a. Na raszkowskiej scenie co roku 

IMPREZY

prezentują się znani i lubiani w Polsce 
wykonawcy. Byli już u nas na plenero-
wych koncertach: Paweł Kukiz z zespo-
łem Piersi, Ivan Komarenko,  K.A.S.A., 
Kamil Bednarek, Sylwia Grzeszczak, 
De Mono, Rafał Brzozowski, Andrzej 
Cierniewski, Video, After Party, Majka 
Jeżowska, Gang Marcela, Czerwone Gi-
tary, Skaldowie, Bayer Full, Andrzej Ry-

Najmłodsze KGW Raszków
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biński, Eney, Power Play, Norbi, Piękni 
i Młodzi, Andrzej Rosiewicz, Mesajah, 
Anna Wyszkoni, Varius Manx & Kasia 
Stankiewicz, Classic oraz Afromental.
W lipcu zapraszamy wszystkich do 
Skrzebowej na Swojskie Spotkania 
z Folklorem. Podczas tej imprezy moż-
na posłuchać zespołów folklorystycz-
nych z kraju i zagranicy oraz obejrzeć 
rękodzieło wystawione w ramach tar-
gów sztuki ludowej.
W ostatnią niedzielę sierpnia odbywają 
się Dożynki Gminne, największa impre-
za w roku. 
Na koniec roku, z myślą o najmłodszych 
organizowana jest Raszkowska Gwiazdo-
rynka (grudzień). To pewnie najcieplej-
szy grudniowy dzień w Raszkowie. W ra-
zie złej pogody impreza odbywa się na 
hali widowiskowo-sportowej przy szkole 
lub w MGOK.
W styczniu organizowana jest zbiórka 
pieniędzy na WOŚP. W przeliczeniu na 
jednego mieszkańca nasza gmina należy 
do najbardziej ofiarnych w Polsce.

W ostatnich 5 latach Gmina zakupiła 
kolejne samochody dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Ciężkie samochody 
przekazano dla jednostek w Radłowie 
i Ligocie, natomiast lekki samochód - 
dla straży w  Jankowie Zaleśnym. Dla 
jednostki OSP Raszków Gmina zaku-
piła lekki samochód rozpoznawczo-
ratowniczy Toyota Hilux. W roku 
bieżącym zaplanowano zakup małego 
samochodu dla OSP Przybysławice.
Wsparcie dla strażaków to nie tylko za-
kup samochodów. Gmina gruntownie 
remontuje również remizy strażackie.

BEZPIECZEŃSTWO 
I OCHRONA ZDROWIA

W ubiegłym roku pozyskane zostało dofinansowanie na moderni-
zację istniejącego na terenie Gminy i Miasta Raszków oświetlenia 
ulic, placów i dróg publicznych. 
Na terenie Gminy znajduje się 1220 przydrożnych lamp, 270 z nich 
posiada energooszczędne oprawy ledowe. Pozostałe 950 sztuk to 
lampy rtęciowe i sodowe. Pozyskane środki z rządowego progra-
mu w  kwocie ponad 1,4 mln pozwolą na wymianę wszystkich 
nieenergooszczędnych opraw na nowe oprawy typu LED. Pozy-
skana kwota dofinansowania pokryje 80% kosztów wspomnianej 
inwestycji. Nowe lampy przełożą się na mniejsze zużycie prądu. 
Jesteśmy jedną z nielicznych Gmin, która w okresie jesienno-zi-
mowym w nocy nie wyłączała przydrożnych lamp. Zwiększyło to 
bezpieczeństwo naszych mieszkańców.

Oświetlenie 

W roku 2022 dofinansowano z gmin-
nego budżetu zakup samochodu dla 
Policji. Radiowóz SUV marki KIA, 

Brawa dla Pani 
Sołtys z Niemojewca 
Ewa Dudzińska z Niemojewca 
została laureatką plebiscytu Głosu 
Wielkopolskiego MISTRZOWIE 
AGRO 2023 w kategorii sołtys.
Bardzo cieszymy się, że rozstrzygnięty w ubiegłym 
roku  plebiscyt na szczeblu powiatowym przyniósł 
zwycięstwo sołtysowi z Gminy Raszków. Serdecz-
nie gratulujemy dobrego wyniku, który zapewniło 
głosowanie SMS – owe.

model Sportage przez najbliższe lata 
będzie wspierał działania raszkowskich 
policjantów. 

Gmina wspiera również finansowo 
straż zawodową i szpital ostrowski. 
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Rozwój kultury fizycznej i sportu to ko-
lejne ważne zadania, jakie stawiają przed 
sobą władze gminy. Stwarzanie dobrych 
warunków do uprawiania sportu daje 
możliwość pożytecznego spędzania wol-
nego czasu przez młodzież. Wszystkie 
działania podejmowane w tej dziedzinie 
także  promują Gminę i Miasto Raszków.
Trzeba podkreślić znaczenie klubów 
sportowych działających na terenie na-
szej gminy, które są prawdziwą kuźnią 
talentów. Wielu mistrzów i mistrzyń 
Polski w kolarstwie zaczynało swoją ka-
rierę  w raszkowskim klubie kolarskim. 
To właśnie dla nich w ubiegłym roku 
zmodernizowano pawilon sportowy, 
remontując część budynku przezna-
czoną dla kolarzy. Jedną z największych 

SPORT

Akademia Krecika

Kurkowe Bractwo Strzeleckie Ligota – Korytnica – Koryta Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Raszkowie

Mistrzostwa Polski w Tenisie Stołowym w Raszkowie Prezes koła PZW Raszków

Największa hala sportowa w Gminie  
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Dokończenie na  str. XX

Uczniowie SP Raszków będący zawod-
nikami UKS Arkady to od lat wielokrot-
ni medaliści Mistrzostw Wielkopolski 
Szkół w BnO. Tylko w 2023 zdobyli na 
tych mistrzostwach 4 medale.
Co roku Szkoła Podstawowa w Raszko-
wie razem z klubem organizuje imprezę 
pod nazwą Cross Fiedlera – biegi prze-
łajowe, w których bierze udział około 
700 zawodników.
Na terenie Gminy Raszków działa  
Raszkowski Ludowy Klub Tenisa Stoło-

imprez sportowych organizowanych 
w Raszkowie od 8 lat są Mistrzostwa 
Polski Szkółek Kolarskich,  na które 
każdego roku przybywa ok. 1000 za-
wodników i trenerów z całej Polski. 
Znacznymi sukcesami może także po-
chwalić się Uczniowski Klub Sportowy 
„Arkady” Raszków. Klub propaguje 
Biegi na Orientację wśród mieszkańców 
gminy, organizując otwarte treningi 
i zawody - cykl Arkady Cup. Aktualnie 
w klubie trenuje ponad 50 zawodników. 

wego Ochman, który występuje w roz-
grywkach ligowych w II lidze (a w sezo-
nie 2020/2021 także w I lidze) z okręgu 
wielkopolskiego, zachodniopomorskie-
go i pomorskiego. Klub, którego filarem 
organizacyjnym od 50 lat jest Jan Har-
lak, pełni funkcję gospodarza Ogólno-
polskiego Turnieju Tenisa Stołowego 
„Raszków Top 24”.
Raszków jako jedyne miasto w Wielko-
polsce może poszczycić się organizacją 
najbardziej prestiżowej imprezy sporto-
wej w tenisie stołowym jakim były Indy-
widualne Mistrzostwa Polski Seniorek 
i Seniorów w Tenisie Stołowym. Zawo-
dy te odbyły się w Raszkowie dwukrot-
nie  - w 2014  i w 2018 roku.

Mistrzostwa Polski Szkółek Kolarskich

Kameralne Morsy Raszków

Kameralne Morsy Raszków

Wędkarze z Głogowy

Klub Taekwon-do

Ludowy Klub Sportowy „Raszkowianka”

„Raszkowianka” Old Boys
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Prawie od 100 lat  w Raszkowie działa 
Ludowy Klub Sportowy „Raszkowian-
ka”. Założony w 1926 roku klub łączy 
i integruje lokalną społeczność, pro-
pagując aktywny sposób wypoczynku. 
Obecnie w Raszkowiance działają tylko 
sekcje młodzieżowe i dziecięce, w któ-
rych trenuje 70 zawodników. Z klubem 
związana jest również drużyna Old Boys 
Raszków, gdzie trenują m.in. byli za-
wodnicy raszkowskiego klubu. 
Na terenie gminy działa również szkół-
ka piłkarska Akademia Krecika, utwo-
rzona z myślą o najmłodszych, do której 
może dołączyć każdy w wieku od 4 do 
17 lat. Głównym celem akademii jest 
umożliwienie najmłodszym rozwoju 
swojego talentu. Treningi 40 piłkarzy 
z Raszkowa odbywają się na hali spor-
towej i boisku ze sztuczną nawierzchnią 
przy raszkowskiej szkole. Akademia or-
ganizuje turnieje piłkarskie w których 
rywalizuje kilkaset dzieci z Raszkowa 
i innych lokalizacji „Krecika”.

Ciąg dalszy ze str. XIX

Na sali w Szkole Podstawowej w Radło-
wie odbywają się treningi Klubu kick-
boxingu i boksu, który działa na terenie 
gminy Raszków od 2010 roku. Przez ten 
czas zawodnicy zdobyli kilkadziesiąt 
medali Mistrzostw Polski w kickboxin-
gu oraz kilkukrotnie stanęli na podium  
podczas Mistrzostw Europy i Świata ju-
niorów.
Na hali przy SP Raszków od 2018 roku 
prężnie działa również Klub Taekwon-
do. Trenuje w nim ponad 30 zawodni-
ków, którzy odbywają szkolenia uczest-
niczą w letnich i zimowych obozach, 
startują w zawodach w Polsce i za gra-
nicą. Treningi przeprowadzane są w 3 
grupach wiekowych. W styczniu na hali 
widowiskowo-sportowej w Raszkowie 
odbyły się Mistrzostwa Wielkopol-
ski Taekwon-do. W zawodach wzięło 
udział 678 zawodników z 63 klubów, 
rywalizując we wszystkich kategoriach 
wiekowych.  Przy pełnych trybunach, 
zmagania zawodników na ośmiu ma-
tach oceniało 52 sędziów.
W tym roku ruszyła Akademia Koszy-
kówki BM Stal. Przedsięwzięcie finan-
sowane przez Gminę Raszków ma na 
celu wyłonienie koszykarskich talentów 
wśród najmłodszych. Współpracę zain-

augurowało spotkanie z koszykarzami 
i przedstawicielami klubu ARGED BM 
Slam na hali sportowej w Raszkowie, 
gdzie odbywają się treningi.
Na terenie Gminy i Miasta Raszków 
działają także dwa bractwa kurkowe. 
Bracia kurkowi z Raszkowa, a także 
z Korytnicy, Ligoty i Koryt należą do 
najaktywniej działających organizacji 
na terenie ziemi raszkowskiej. Orga-
nizacje korzystają z dwóch nowocze-
snych strzelnic. W ostatnim czasie 
Bractwo Kurkowe w Raszkowie organi-
zuje zawody strzeleckie dla młodzieży 
szkolnej.
Na terenie Gminy działają trzy orga-
nizacje wędkarskie – najstarszą z nich 
jest Polski Związek Wędkarski. Druga 
to -  Raszkowskie Towarzystwo Węd-
karskie, które wykorzystuje do celów 
wędkarskich zbiorniki wodne Zalew 
i Żaba. W tym roku rozpoczęły się prace 
związane z budową kolejnego zbiornika 
w kształcie ryby, nieopodal Żaby,  który 
także będzie służył raszkowskim miło-
śnikom wędkowania.
Trzecią organizację wędkarską utwo-
rzyli mieszkańcy Głogowy, korzystający 
ze zmodernizowanego zbiornika w swo-
jej miejscowości, należącego do Gminy.

Turniej charytatywny dla Julki

Klub Arkady


